Exod. ix, 13.

(27) Reg. μου τις.

(28) Sic Reg. et edit. Comm. Edit. Paris. et

ductum impie de Deo sentire, ita nempe affectum
ut ille affectus declaratus est, scelestus cum sit.
Verendumque est ne Auxumim' profectus, vestra-
tes nefariis et impiis sermonibus corrumpat; nec so-
lum ecclesias confundat et turbet, in Deumque bla-
sphemet, sed etiam singulis nationibus hinc vasta-
tionis et excidii auctor sit. Certum quippe habeo
ipsum Frumentium non pauca edoctum, magnam-
que in publicum bonum utilitatem consecutum,
venerabilissimi scilicet Georgii consortio, necnon
reliquorum qui in iis docendis apprime versati sunt,
ad suas sedes reversurum, in omnibus ecclesiasticis
rebus apprime eruditum. Deus vos custodiat, fratres
honoratissimi.

32. His auditis et propemodum perspectis, per ea
quæ nuntii fuis lacrymis enarrabant, fateor me in
eremum retulisse pedem, id animo perpendens,
quod tuæ quoque religioni perspectum arbitror,
si nos quæreremur, ut deprehensi adduceremur ad
præfectos, fore illud impedimentum ne tuam ad-
iremus benignitatem. Nam si ii qui adversum nos
subscribere recusarunt tot tantisque malis sunt
affecti: si laici qui cum Arianis communicare
noluerunt capitis damnati sunt; nihil dubium
erat recentiora ac sexcenta necis genera a
251 sycophantis adversum me excogitatum iri:
meque obtruncato adversarios nostros quidlibet in
quoslibet machinatos esse, eoque libentius auda-
cissime mentituros, quo nulli aderunt qui se falsi
arguant. Non enim ob pietatis tuæ formidinem au-
fugi: explorata quippe mihi est tua clementia et
humanitas; sed quodd ex gestis facinoribus inimico-
rum furorem præ oculis haberem: mecumque re-
putarem fore ut veriti illi ne de rebus præter
probitatis tuæ sententiam gestis coarguerentur; mei
interficiendi causa nihil non agerent. Næ illa dun-
taxat fuit tuæ humanitatis jussio, ut episcopi ex
urbibus et ex eparchia ejicerentur: verum illi ad-
mirandi viri, plus quam tu jusseras ausi, ultra tres
eparchias, in deserta, inculta et horribilia loca
senes homines et grandævos episcopos expulere.
Nam qui ex Libya erant, in magnam Oasin, et qui
ex Thebaide, in Ammoniacam Libyæ sunt relegati.
Neque rursum formidine mortis effugi, ne quis illo-
rum jure timiditatis me arguat; sed quia illud Sal-
vatoris præceptum est, ut, cum persecutionem pati-
mur, fugiamus; dum inquirimur, nos abscondam-
us, nec in apertum nos periculum immittamus:
ne, dum nos offerimus, persecutorum iram magis
accendamus. Par quippe crimen est sibi manus in-
ferre, et seipsum inimicis interficiendum tradere.
Etenim fugere, ut jussit Salvator, illud est tempus
agnoscere, ac revera persecutorum curam gerere:
ut ne illi ad sanguinem usque desævientes, rei sicut
violati illius præcepti: Non occides⁹⁰. Tametsi illi
dum nos calumniantur id maxime spectant, ut nos

Colon., ἐγκαλεῖν.

(29) Sic Reg. In editis et deest.

quod scilicet Christiani viri, ac potissimum episcopi, iam nefaria machinentur, ejusmodique res scribere nihil vereantur. Quod si graveris rem indagare, æquum sane fuerit ut nobis potius qui calumnias depellimus fidem habeas, quam calumniatoribus. Illi quippe pravo, utpote nobis inimici, animo hæc movent: nos vero nostri causa concertantes legitima afferimus argumenta. Per mihi mirum sane est, ubi nos cum metu ac reverentia scribimus, illos eo impudentiæ processisse, ut etiam apud imperatorem mentiri ausint. Sed inquire, quæso, ad veritatem explorandam: et prout scriptum est⁷⁸, scrutando scrutare coram nobis, undenam isti hæc quæ dicunt acceperint: aut ubinam sint literæ repertæ. Sed neque ex nostris quispiam convincetur, neque ex tyranni ministris ullus hæc dixerit: res quippe merum est commentum. Ac forte nihil placeret, veritis scilicet ne earum scriptor litterarum necessarie deprehendatur. Is quippe solis sy-cophantis nullique alii notus est.

14. Quod autem mihi in crimen vertunt, in magna ecclesia habitam fuisse synaxin, priusquam completum ædificium esset: age, eam quoque apud tuam pietatem propulsabo criminationem; eo enim compellunt qui inimicissimo erga nos animo sunt. Ita se res habet, id fateor: ut enim hactenus nihil mendacii protuli, hoc jam non inficias ibo. Sed alio prorsus modo, quam criminantur illi, gesta res est. Bona, quæso, venia hæc dicam, nequaquam dedicationis diem festum celebravimus, religiosissime Auguste: id namque ante jussum tuum agere nefas fuisset: neque consulto ad id animum appulimus. Nullus episcopus, nullus fuit clericus vocatus; ædificio quippe plurima deerant. Imo vero nulla prævia inquisitione synaxis coacta est; ut ne inde illi calumniandi occasionem aucupentur. At rem uti gesta est nullus ignorat: ausculta tamen, rogo te, pro tua mansuetudine et tolerantia. Festum quidem erat Paschatis: populi que ingens aderat multitudo, tantaque Christianorum turba, quantum in singulis urbibus exstare imperatores Christo addicti peroptare debeant. Cum igitur ecclesiæ paucæ numero essent et angustissimæ, ingenti edito tumultu rogabant populi, ut in magna ecclesia conventus ageretur: ibique omnes preces funderent pro tua salute. Sicque acta res est. Me contra hortante, ut rem tantisper differrent, et quolibet modo etiam cum compressione in aliis ecclesiis cætus agerent, morem illi non gessere: **241** imo parati erant ex urbe egredi, ut in desertis locis sub dio conventus celebrarent; satius ducentes itineris perferre laborem, quam cum mœrore festum peragere.